
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 1 z 5 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MĚŇANY 

č. 8/23 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Měňany konaného dne 22. 11. 2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu na adrese Měňany 92, Měňany 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno v 19:20 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů 

bylo přítomno všech 7 členů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedá-

ní. Schvalovací kvórum činí 4 hlasy. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Miroslav Douša (starosta obce), Ondřej Tetter (místostarosta), 

Tomáš Šlégr, Jiřina Říhová, Luboš Novák, Jiří Fanta a Petr Němec. 

Nepřítomný zastupitel: --- 

Přítomná veřejnost: --- 

1. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen Ing. Miroslav 

Douša, starosta obce a předsedající. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiří Fanta a Jiřina Říhová. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

2. Schválení, popř. doplnění, programu jednání. 

V diskusi vystoupil předsedající a přečetl návrh programu: 

Návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 2.10.2023. 

4. Schvální darovací smlouvy. 

5. Smlouva o poskytování služeb Platebního Portálu. 

6. Projednání žádosti o příspěvek na DČOV. 

7. Smlouva o dílo s firmou WEB House. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 2 z 5 

8. Schválení plánu inventur. 

9. Shrnutí rozpracovaných projektů. 

10. Rozpočtové opatření č. 9, 10 – na vědomí. 

11. Schválení akce „Rozsvícení vánočního stromu“. 

12. Různé, diskuse. 

Hlasování o doplnění a schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/8/23: 

Návrh programu zasedání zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně tak, jak je uvede-

no shora. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání ze dne 2.10.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podobu zápisu z minulého zasedání ze dne 2.10.2023. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

4. Schvální darovací smlouvy. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh darovací smlouvy se spo-

lečností Vápenka Čertovy schody a.s., na jejímž základě obec obdrží finanční dar ve výši 

3 500,- Kč. Následně vyzval zastupitele k hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

5. Schválení smlouvy o poskytování služeb Platebního Portálu. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o poskytování 

služeb Platebního Portálu, díky které bude občanům umožněn moderní systém platby za 

odpady skrze internetové stránky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytování služeb Platebního portálu a pověřuje sta-

rostu jejím podpisem. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 3 z 5 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

6. Projednání žádosti o příspěvek na DČOV. 

Starosta informoval zastupitele o projednávané žádosti o finanční příspěvek na realizaci do-

mácí čistírny odpadních vod podané 23. 3. 2023 panem RM. Dále informoval zastupitele o již 

dříve podané žádosti ze dne 6. 2. 2021, a že pan RM dodal všechny potřebné podklady pro 

schválení finančního příspěvku. 

Následně byla vedena diskuse o obsahu místní obecně závazné vyhlášky ze dne 31. 10. 2007, 

na základě které probíhá schvalování žádostí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na výstavbu DČOV u stavby č. p. 88 ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování: 

Pro: 0   proti: 7   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/8/23: 

Usnesení nebylo schváleno, a to jednomyslně. 

Odůvodnění: Podaná žádost nesplňuje podmínky obecně závazné vyhlášky „O příspěvku 15000 kč 

na zřízení domácí ČOV“ ze dne 31. 10. 2007. Vyhláška stanovuje finanční příspěvek pouze pro čísla 

popisná, u kterých je k trvalému pobytu přihlášena alespoň jedna osoba. Ve stavbě č. p. 88 není 

momentálně k TP nikdo hlášen. 

7. Smlouva o dílo s firmou WEB House. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům smlouvu se společností WEB 

House na základě usnesení č. 11/6/23. Dále zastupitelům představil novou podobu webo-

vých stránek obce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se společností WEB House a podobu nových webových 

stránek. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 4 z 5 

8. Schválení plánu inventur. 

Předsedající informoval ostatní zastupitele o navrženém plánu inventur na rok 2023. In-

venturní komisi navrhnul ve složení Luboš Novák (předseda), Jiří Fanta (člen) a Tomáš 

Šlégr (člen).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje plán inventur na rok 2023 a navrženou inventurní komisi ve slo-

žení Luboš Novák (předseda), Jiří Fanta (člen) a Tomáš Šlégr (člen). 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

9. Shrnutí rozpracovaných projektů. 

V diskusi vystoupil starosta obce a seznámil zastupitele s průběhem rozpracovanosti pro-

jektových záměrů. Následně byla vedena diskuse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje průběh rozpracovanosti projektových záměrů. 

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

10. Rozpočtové opatření č. 9, 10 – na vědomí. 

Starosta dal na vědomí rozpočtové opatření č. 9, 10.  

Usnesení č. 10/8/23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9, 10. 

11. Schválení akce „Rozsvícení vánočního stromečku“. 

Starosta spolu s předsedou kulturního výboru informoval ostatní zastupitele, že akce 

„Rozsvícení vánočního stromečku“ bude opět probíhat v Měňanech i na Tobolce.  

Stromeček pro pořádání akce ve Měňanech poskytne obci pan Trachta a paní Přibylová 

pro akci na Tobolce.  

Následně byla vedena debata o umístění vánočního stromečku ve Měňanech. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 5 z 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje pořádání akce „Rozsvícení vánočního stromečku“ ve Měňanech i 

na Tobolce. První akce se bude konat v sobotu 2.12 od 17:00 na Tobolce u kapličky sv. 

Václava. Druhá akce se bude v sobotu 9.12 od 17:00 ve Měňanech u Obecního úřadu 

(č. p. 92).  

Hlasování: 

Pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 11/8/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

12. Různé, diskuse. 

Následně předsedající vyzval zastupitele k diskusi. 

V diskusi bylo řešeno odstavené auto před číslem popisným 66 a prvky moderní obce, ja-

ko je bezobslužný obchod, elektronická úřední deska, či samoobslužné chytré schránky.  

Závěr 

Příští (pro letošní rok poslední) zasedání zastupitelstva se bude s největší pravděpodobností 

konat ve čtvrtek 14. 12. 2023. 

 

V Měňanech dne 22. listopadu 2023 

Zapsal: Ing. Miroslav Douša 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Fanta a Jiřina Říhová 

Podpisy: 

 

Starosta: Ing. Miroslav Douša 

Podpis: 

 


